MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Alegrete

RS 377, Km 27 – 2º Distrito Passo Novo – CEP 97555-000 - Alegrete/RS
Fone: (55) 3421-9600 - E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 111, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019
Referente aos Editais nº 096/2018 e 101/2018

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA A REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO NO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS ALEGRETE, no uso de suas atribuições,

prorroga, por um ano, a validade da seleção de estudantes para a a realização de
estágio no Instituto Federal Farroupilha - Campus Alegrete, conforme resultado
final publicado no Edital nº 101/2018, de 03 de dezembro de 2018, regido pelo
Edital nº 096/2018, de 12 de novembro de 2018.

Alegrete, 03 de dezembro de 2019.

RODRIGO FERREIRA MACHADO
Diretor Geral

Portaria nº 1.842/2016

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br